1

2024 年 5 月 7 日

各      位

会 社 名 株式会社Ｍｉｓｕｍｉ

代表者名 代表取締役社長 平田 慶介

（コード番号 7441 福証）

問合せ先 サポート本部長 今林 俊人

（ＴＥＬ 099－260－2213）

親会社等の決算に関するお知らせ

 当社の親会社等である三角開発株式会社の 2024 年 1 月期の決算が確定いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

1. 親会社等の概要

(１)親 会 社 等 の 名 称 三角開発株式会社

(２)所 在 地 鹿児島県姶良市蒲生町久末 2489-1

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 三角 皓三郎

(４)事 業 内 容 ゴルフ場の運営

(５)資 本 金 50,000 千円

(６)当社議決権所有割合 26.0％（2024 年 1 月 31 日現在）

 2

2. 当該親会社等の財務諸表

貸 借 対 照 表

（2024 年 1 月 31 日現在）

（単位：千円）

科 目 金 額 科 目 金 額

（資産の部）  （負債の部）

流 動 資 産 296,387 流 動 負 債 643,308

現金及び預金 250,062 買掛金 3,663

売掛金 16,752 短期借入金 514,550

商品 10,814 1 年内返済予定の長期借入金 77,096

貯蔵品 7,391 未払金 30,501

前払費用 5,384 未払法人税等 2,317

その他 5,980 賞与引当金 7,393

  その他 7,786

固 定 資 産 5,984,201 固 定 負 債 3,577,003

有形固定資産 4,208,570 長期借入金 393,633

建物 380,963 預託金 3,181,700

構築物 396,167 その他 1,670

機械及び装置 19,538 負 債 合 計 4,220,311

車両運搬具 10,233

工具・器具及び備品 24,908 （純資産の部）

土地 725,898 株主資本 2,060,276

コース勘定 2,650,860  資本金 50,000

  資本剰余金 1,303,310

無形固定資産 3,870   資本準備金 1,303,310

投資その他の資産 1,771,760 利益剰余金 706,966

投資有価証券 1,764,580   その他利益剰余金 706,966

長期貸付金 3,641   繰越利益剰余金 706,966

その他 3,538

  純 資 産 合 計 2,060,276

資 産 合 計 6,280,588 負債及び純資産合計 6,280,588

 3

損 益 計 算 書

自 2023 年 2 月 1 日

至 2024 年 1 月 31 日

(単位：千円)

科 目 金 額

売 上 高  509,386

売 上 原 価  63,222

売 上 総 利 益  446,163

販売費及び一般管理費  478,412

営 業 利 益  △32,248

営 業 外 収 益  95,516

受取利息 95

受取配当金 59,970

投資有価証券売却益 940

雑収入 34,509

営 業 外 費 用  9,840

支払利息 9,395

雑損失 444

経 常 利 益  53,428

特 別 利 益  636

固定資産売却益 249

災害保険金 386

特 別 損 失  870

固定資産除却損 0

災害損失 270

その他の特別損失 600

税 引 前 当 期 純 利 益  53,194

法人税、住民税及び事業税  11,502

当 期 純 利 益  41,692

 4

3. 当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

「株式の所有者別状況」

2024年1月31日現在

区分

株式の状況(１単元の株式数１株)
単元未満

株式の状況

(株)

政府及び

地方公共

団体

金融機関 証券会社
その他の

法人

外国

法人等

外国法人

等のうち

個人

個人

その他
計

株主数

(人)
― ― ― ― ― ― 11 11 ―

所有株式数

(単元)
― ― ― ― ― ― 44,220 44,220 ―

所有株式数

の割合(％)
― ― ― ― ― ― 100 100 ―

「大株主の状況」

2024年1月31日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数

(株)

発行済株式総数に対する

所有株式数の割合(％)

岡  恒憲 鹿児島市永吉 33,933 76.73

三角 征四郎 鹿児島市喜入瀬々串町 3,289 7.44

三角 浩一 鹿児島市新栄町 1,933 4.37

松下 茂司 鹿児島市永吉 1,324 2.99

三角 皓三郎 鹿児島市伊敷台 1,093 2.47

計 ― 41,572 94.01

「役員の状況」

役名 職名 氏名 生年月日 略歴
所有株式数

(株)

代表取締役
社長   三 角 皓三郎 1934年12月13日生

1988年９月 三角開発㈱ 代表取締役副社長

1,093
1990年３月 三角開発㈱ 代表取締役社長(現任)
2009年６月 ㈱Misumi 代表取締役会長

2021年６月 ㈱Misumi 取締役会長(現任)

取締役   三 角 征四郎 1940年12月10日生 1988年９月 三角開発㈱ 取締役(現任) 3,289

取締役   岡   恒 憲 1955年１月24日生

2006年７月

2009年４月

2009年６月

2022年４月

㈱Misumi 代表取締役専務取締役

三角開発㈱ 取締役(現任)

㈱Misumi 代表取締役社長

㈱Misumi 代表取締役グループＣＥＯ

(現任)

33,933

取締役   松 下 茂 司 1968年10月25日生
1997年６月

2009年４月

㈱宝地組 代表取締役社長(現任)

三角開発㈱ 取締役(現任)
1,324

取締役  神 野 直 也 1957年６月３日生
2022年９月 三角開発㈱ 支配人

―
2023年４月 三角開発㈱ 取締役支配人(現任)

監査役   三 角 浩 一 1963年４月20日生
2000年６月 ㈱Misumi 常勤監査役

1,933
2001年４月 三角開発㈱ 監査役(現任)

計 41,572

 （注）１ 取締役 三角 征四郎は、代表取締役社長 三角 皓三郎の実弟であります。

        ２ 取締役 岡 恒憲は、代表取締役社長 三角 皓三郎の娘婿であります。

    ３ 監査役 三角 浩一は、代表取締役社長 三角 皓三郎の長男であります。

以 上